
Vaststelling aanvraagperiode en subsidieplafond
onderzoeksprogramma Genomics krachtens de Subsidieregeling
IOP–TTI-module van de experimentele Kaderregeling subsidies
innovatieprojecten

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 4 april 2007, nr. WJZ
7043919, houdende vaststelling van de
aanvraagperiode en subsidieplafond
voor het onderzoeksprogramma Geno-
mics krachtens de Subsidieregeling IOP–
TTI-module van de experimentele
Kaderregeling subsidies innovatieprojec-
ten

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 19 van de Subsidierege-
ling IOP–TTI-module van de experimen-
tele Kaderregeling subsidies innovatie-
projecten;

Besluit:

Artikel 1
Als periode waarbinnen krachtens de

Subsidieregeling IOP–TTI-module van
de experimentele Kaderregeling subsi-
dies innovatieprojecten voor het onder-
zoeksprogramma Genomics aanvragen
om subsidie kunnen worden ingediend,
wordt vastgesteld de periode vanaf de
datum van inwerkingtreding van deze
regeling tot en met 13 april 2007, 17.00
uur.

Als subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies op grond van de Subsidie-
regeling IOP–TTI-module van de expe-
rimentele Kaderregeling subsidies
innovatieprojecten wordt voor dit pro-
gramma en in deze periode ingediende
aanvragen vastgesteld € 4 700 000.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 4 april 2007.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

1. 

2. 

Toelichting

In deze regeling wordt aangegeven in
welke periode in 2007 ingevolge artikel
19 van de Subsidieregeling IOP–TTI-
module van de experimentele Kaderrege-
ling subsidies innovatieprojecten
(Subsidieregeling IOP–TTI-module)
aanvragen kunnen worden ingediend
voor het onderzoeksproject Genomics.
Daarnaast wordt het bijbehorende subsi-
dieplafond vastgesteld.
   Projectvoorstellen kunnen worden
ingediend vanaf 12 maart 2007 tot en
met 13 april 2007, 17.00 uur. Het subsi-
dieplafond voor deze tender is vastge-
steld op € 4 700 000.
   Doel van het IOP Genomics is het in
kaart brengen van het genoom alsmede
het onderzoek naar de werking van de
genen en naar de manier waarop erfelij-
ke eigenschappen, vastgelegd in genen
zich via RNA, eiwitten en metabolieten
vertalen naar het functioneren van een
cel en uiteindelijk het gehele organisme.
De bioinformatica, gericht op het genere-
ren van kennis uit grote hoeveelheden
moleculair biologische informatie die in
het genomics-onderzoek wordt verkre-
gen, wordt als een onlosmakelijk onder-
deel van het programma beschouwd.
   Bij het berekenen van de verkrijgings-
kosten is uitgegaan van 3 gehonoreerde
projecten uit in totaal 9 ingediende vol-
ledige voorstellen. Deze 9 voorstellen
hebben een positief advies gekregen bij
de A4-tender waarvoor 20 verkorte
voorstellen waren ingediend.
   De totale verkrijgingskosten voor
bedrijven en kennisinstellingen samen
van deze tender inclusief de A4-tender

worden geraamd op € 277 560. Dit is
5,91% van het beschikbare subsidiebud-
get. Indien uiteindelijk 4 projecten
zouden worden gehonoreerd dan zijn de
verkrijgingskosten in totaal € 306 920.
Het verschil zit vooral in de hogere uit-
voeringskosten na honorering van de
projectvoorstellen. De genoemde bedra-
gen zijn in verhouding tot het subsidie-
budget als normaal te beschouwen voor
een instrument met een tenderprocedure
als IOP. Door de wijze van tendering
met een getrapte indiening (eerst verkor-
te voorstellen en vervolgens volledige
voorstellen) worden de verkrijgingskos-
ten zoveel mogelijk beperkt. Wat betreft
de verkrijgingskosten van het bedrijfsle-
ven leert een eerdere berekening van het
EIM dat deze bij IOP slechts 0,3% van
de totale verkrijgingskosten bedragen.
Door de wijzing van de IOP-regeling in
de IOP-TTI-regeling eind 2005 is dit
aandeel met 5 tot 10% gestegen, door de
mogelijkheid om mee te doen aan indus-
trieel onderzoek en experimentele
ontwikkeling, tot ca. 0,32%, of
€ 15 157,50. Het zwaartepunt van een
IOP blijft overigens fundamenteel
onderzoek.
   Voor meer informatie over dit pro-
gramma kan contact worden opgenomen
met SenterNovem – IOP, telefoon
070-3735319 of kan de website http://
www.senternovem.nl/IOP worden
geraadpleegd.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

EZ

Uit: Staatscourant 5 april 2007, nr. 68 / pag. 58 1


